[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.03.2025 г.

                         № 375
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 15.08.2022 № 1107 «Об утверждении Положения о комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, заключении муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, функции и полномочия учредителя в отношении которой осуществляет Управление образования администрации Усть-Катавского городского округа, договора аренды или договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации указанных муниципальных организаций и подготовки указанной комиссией заключений
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Усть-Катавского городского округа,
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 15.08.2022 № 1107 «Об утверждении Положения о комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, заключении муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, функции и полномочия учредителя в отношении которой осуществляет Управление образования администрации Усть-Катавского городского округа, договора аренды или договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации указанных муниципальных организаций и подготовки указанной комиссией заключений» изменения, изложив Приложение 1 к постановлению в новой редакции (прилагается).
2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л. Толоконникова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.В. Харитонова.

Глава Усть-Катавского городского округа                                            С.Д. Семков

	Приложение 1 к постановлению администрации

Усть-Катавского городского округа

от 17.03.2025 г. № 375

Состав комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, заключении муниципальной организацией Усть-Катавского городского округа, образующей социальной инфраструктуру для детей, функции и полномочия учреждения в отношении которой осуществляет Управление образования администрации Усть-Катавского городского округа, договора аренды или договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, а [image: image2.jpg]

также реорганизации или ликвидации муниципальных организаций Усть- [image: image3.jpg]

Катавского городского округа, и подготовки указанной комиссией заключений

Первый заместитель главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охране здоровья населения председатель комиссии;

Начальник Управления образования администрации Усть-Катавского городского округа, заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

Юрисконсульт Управления образования администрации Усть-Катавского городского округа - секретарь комиссии;

Заместитель начальника Управления образования администрации Усть-Катавского городского округа по финансово-экономическим вопросам;

Заместитель начальника Управления имущественных и земельных отношений начальник отдела по управлению муниципальным имуществом;

Начальник юридического отдела администрации Усть-Катавского городского округа;
Председатель городской профсоюзной организации работников образования Усть-Катавского городского округа;

Представитель Министерства образования и науки Челябинской области (по согласованию)
Представитель Общественной палаты Усть-Катавского городского округа (по согласованию)